
Управление образования администрации  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

 

01.11.2024                                           ПРИКАЗ                                   № 307 - ОД 

 
 
 

 О перечне мест регистрации для 

участия в написании итогового 

сочинения (изложения), перечне мест 

и сроках ознакомления с 

результатами итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Кудымкарского муниципального 

округа в 2024-2025 учебном году  

 
 

  

 На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования»,  в соответствии с приказом министерства в 

образования и науки Пермского края от 18.10.2024 № 26-01-06-1071 в целях 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 

учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) на территории Кудымкарского муниципального 

округа и за формирование базы данных участников итогового сочинения 

(изложения) для внесения в региональную информационную систему (далее - 

РИС) Сазонову О.М., заместителя начальника управления образования и 

Никитину Татьяну Васильевну, заместителя начальника отдела по вопросам 

общего образования и управления персоналом управления образования.  

2. Сазоновой О.М. обеспечить: 

- прием заявлений для участия в написании итогового сочинения (изложения) 

от выпускников прошлых лет не позднее, чем за две недели до начала 

итогового сочинения (изложения);  

- распределение выпускников прошлых лет, заявившихся на написание 

итогового сочинения (изложения), в общеобразовательные организации, 

расположенные на территории Кудымкарского муниципального округа;  

- ознакомление выпускников прошлых лет со сроками, местами и порядком 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) не позднее 



чем за месяц до основной даты проведения итогового сочинения 

(изложения);  

- информационное сопровождение процедуры проведения итогового 

сочинения (изложения) и размещение приказа министерства в образования и 

науки Пермского края от 18.10.2024 № 26-01-06-1071 и настоящего приказа 

на официальном сайте управления образования.  

3. Возложить персональную ответственность за организацию и 

проведение итогового сочинения (изложения) в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Кудымкарского муниципального округа 

на руководителей общеобразовательных учреждений:  

- Нешатаеву Любовь Васильевну, директора МАОУ «Белоевская СОШ»; 

- Баяндину Марину Григорьевну, директора МБОУ «Верх-Иньвенская 

СОШ»; 

- Пономареву Наталью Семеновну, директора МБОУ «Гуринская СОШ»; 

- Чакилеву Елену Альбертовну, директора МБОУ «Кувинская СОШ»; 

- Рыбъякову Татьяну Петровну, директора МБОУ «Ленинская СОШ»; 

- Четину Тамару Владимировну, директора МБОУ «Ошибская СОШ»; 

- Дерябина Евгения Дмитриевича, директора МОБУ «СОШ № 1»; 

- Быкову Ольгу Леонидовну, директора МБОУ «СОШ № 2»;  

- Головину Ирину Михайловну, директора МОБУ «Гимназия № 3»; 

- Баяндину Ирину Павловну, директора МБОУ «СОШ № 8». 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- создать условия в общеобразовательных учреждениях для проведения 

итогового сочинения (изложения) для обучающихся, экстернов и 

выпускников прошлых лет, заявившихся на написание итогового сочинения 

(изложения);  

- обеспечить: 

- прием заявлений для участия в написании итогового сочинения (изложения) 

от обучающихся, экстернов не позднее, чем за две недели до начала 

итогового сочинения (изложения);  

- ознакомление обучающихся, экстернов и выпускников прошлых лет со 

сроками, местами и порядком информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) не позднее чем за месяц до основной даты 

проведения итогового сочинения (изложения);  

- информационное сопровождение процедуры проведения итогового 

сочинения (изложения) и размещение настоящего приказа министерства в 

образования и науки Пермского края от 18.10.2024 № 26-01-06-1071 и 

настоящего приказа на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника управления образования                                      О.М. Сазонова 

 


